
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 462,000.44 462,000.44 462,000.44 1,261,199.56 0.00 0.002,055,000.00 0.00 2,055,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 462,000.44 462,000.44 462,000.44 1,261,199.56 0.00 0.002,055,000.00 0.00 2,055,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 462,000.44 462,000.44 462,000.44 1,261,199.56 0.00 0.002,055,000.00 0.00 2,055,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 432,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 432,000.00 0.00 0.00864,000.00 0.00 864,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 432,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 146,000.44 146,000.44 146,000.44 503,199.56 0.00 0.00690,000.00 0.00 690,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 146,000.44 146,000.44 146,000.44 503,199.56 0.00 0.00690,000.00 0.00 690,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 140,000.44 140,000.44 140,000.44 244,999.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 105,000.44 105,000.44 105,000.44 0.00 209,999.56 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 258,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 170,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 110,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 110,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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005 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 71,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 71,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 307,781.00 307,781.00 307,781.00 2,149,298.35 0.00 0.001,737,327.79 0.00 1,737,327.79

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 307,781.00 307,781.00 307,781.00 2,149,298.35 0.00 0.001,737,327.79 0.00 1,737,327.79

000 - SIN PROYECTO 0.00 307,781.00 307,781.00 307,781.00 2,149,298.35 0.00 0.001,737,327.79 0.00 1,737,327.79

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 183,384.00 183,384.00 183,384.00 1,765,395.35 0.00 0.001,144,327.79 0.00 1,144,327.79

000 - SIN OBRA 0.00 183,384.00 183,384.00 183,384.00 1,765,395.35 0.00 0.001,144,327.79 0.00 1,144,327.79

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

592,000.00 0.00 592,000.00 0.00 151,333.33 151,333.33 151,333.33 794,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 117,000.00 117,000.00 117,000.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 19,333.33 19,333.33 19,333.33 0.00 4,666.67 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

271,000.00 0.00 271,000.00 0.00 30,850.67 30,850.67 30,850.67 442,658.33 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 20,270.67 20,270.67 20,270.67 0.00 79,729.33 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 2 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,580.00 10,580.00 10,580.00 0.00 57,929.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

281,327.79 0.00 281,327.79 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 528,070.35 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 39,300.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,042.56 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 5 Elementos de 
Ferretería

10,672.21 0.00 10,672.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,672.21 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

130,655.58 0.00 130,655.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,655.58 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA 

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 99,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 99,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,000.00 0.00 148,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE/PRESUPU
ESTO

0.00 68,397.00 68,397.00 68,397.00 235,903.00 0.00 0.00347,000.00 0.00 347,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 68,397.00 68,397.00 68,397.00 235,903.00 0.00 0.00347,000.00 0.00 347,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

337,000.00 0.00 337,000.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 218,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 397.00 397.00 397.00 17,903.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 397.00 397.00 397.00 0.00 17,903.00 0.00 0.00

005 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 79,197.22 79,197.22 79,197.22 301,802.78 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 79,197.22 79,197.22 79,197.22 301,802.78 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 79,197.22 79,197.22 79,197.22 301,802.78 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

001 - DIRECTOR DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 23,197.22 23,197.22 23,197.22 203,802.78 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,197.22 23,197.22 23,197.22 203,802.78 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 23,197.22 23,197.22 23,197.22 203,802.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 2,197.22 2,197.22 2,197.22 0.00 4,802.78 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y PROTECCION 
AMBIENTAL

0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 157,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 157,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 157,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 52,000.00 0.00 0.00101,000.00 0.00 101,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 52,000.00 0.00 0.00101,000.00 0.00 101,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE APOYO 
AGRICOLA Y PDM

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 56,000.00 0.00 0.00106,000.00 0.00 106,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 56,000.00 0.00 0.00106,000.00 0.00 106,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE 
FONTANERO

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

200,000.00 1,507,602.54 1,507,602.54 1,507,602.54 6,517,340.29 0.00 0.006,925,176.37 300,000.00 6,625,176.37

01 - SALUD 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 991,012.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 691,012.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - SUBSIDIO A SALUD 
(AUXILIARES DE 
ENFERMERIA, 
ASEADORAS DE 
CENTROS DE SALUD,  
APOYO EN JORNADAS 
DE VACUNACION, 
OTROS GASTOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 540,012.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 540,012.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,012.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,012.00 0.00 0.00

002 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

003 -  APOYO PARA 
GASTOS MEDICOS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
CENTROS DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 -  MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DEL 
CENTRO DE SALUD, 
CASCO URBANO, 
BARRIO SAN  
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
MURO PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE SALUD, 
CASERIO EL PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE MURO 
PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE 
SALUD, CASERIO 
EL PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 200,000.00 1,338,013.79 1,338,013.79 1,338,013.79 2,732,731.21 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,586,745.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION (UTILES 
ESCOLARES, 
MAESTROS 
MUNICIPALIZADOS, 
ASEADORAS Y  
VIJILANTES DE 
EDUCACION, OTROS 
GASTOS)

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,380,470.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,380,470.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,380,470.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 1,380,470.00 0.00 0.00

002 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 206,275.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 206,275.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,275.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,275.00 0.00 0.00

001 - FINALIZACION DE 
AULAS ESCOLARES EN EL 
CENTRO BASICO MELIDA 
FIALLOS, ALDEA LA 
VICTORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  FINALIZACION 
DE AULAS 
ESCOLARES EN EL 
CENTRO BASICO 
MELIDA FIALLOS, 
ALDEA  LA 
VICTORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 -  FINALIZACION DE 
AULAS ESCOLARES EN EL 
INSTITUTO JOAQUIN 
REYES TEJEDA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 -  FINALIZACION 
DE AULAS 
ESCOLARES EN EL 
INSTITUTO 
JOAQUIN REYES 
TEJEDA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - FINALIZACIÓN A 
CONSTRUCCIÓN DE 
ESCUELA EN LA 
COMUNIDAD DE AGUA 
SARCA  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - FINALIZACIÓN 
A 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESCUELA EN 
LA COMUNIDAD 
DE AGUA SARCA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - FINALIZACION DE 
AULA ESCOLAR KINDER 
HERMOSOS LIRIOS, EN 
EL CASERIO LAS 
GUAMAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

004 - FINALIZACION 
DE AULA 
ESCOLAR KINDER 
HERMOSOS 
LIRIOS, EN EL 
CASERIO LAS 
GUAMAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - REPARACIÓN DE 
ESCUELA MARCO 
AURELIO SOTO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - REPARACIÓN 
DE ESCUELA 
MARCO AURELIO 
SOTO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
BAÑOS ESC. TRINIDAD 
V. BONILLA 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE BAÑOS ESC. 
TRINIDAD V. 
BONILLA 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
BAÑO Y POZO SEPTICO 
EN EL CEB MELIDA 
FIALLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - 
CONSTRUCCION 
DE BAÑO Y POZO 
SEPTICO EN EL 
CEB MELIDA 
FIALLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

008 - REPARACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO EDUCATIVO 
ESC. BERNARDA ZELAYA

0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 64,454.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 64,454.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - REPARACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓ
N DE CENTRO 
EDUCATIVO ESC. 
BERNARDA 
ZELAYA

0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 64,454.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 64,454.54 0.00 0.00

47110 11-011-10 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 64,454.54 0.00 0.00

009 - REPARACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓN DE 
CEB LEMPIRA

200,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 194,861.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 200,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 194,861.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - REPARACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓ
N DE CEB 
LEMPIRA

200,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 194,861.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 200,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 194,861.87 0.00 0.00

47110 11-011-10 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 200,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 194,861.87 0.00 0.00

010 - REPARACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓN DE 
ESC. CENTRO AMERICA

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 76,669.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 76,669.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - REPARACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓ
N DE ESC. 
CENTRO AMERICA

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 76,669.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 76,669.80 0.00 0.00

47110 11-011-10 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 76,669.80 0.00 0.00

011 - REPARACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓN DE 
ESC. CORAZÓN DE 
MARIA

0.00 214,013.79 214,013.79 214,013.79 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 214,013.79 214,013.79 214,013.79 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

011 - REPARACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓ
N DE ESC. 
CORAZÓN DE 
MARIA

0.00 214,013.79 214,013.79 214,013.79 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 214,013.79 214,013.79 214,013.79 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-10 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 214,013.79 214,013.79 214,013.79 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - ESCUELA EL 
CARBONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YARITZA.ZUNIGA

09:13 a.m.
Pagina: 11 de 28
Hora  :
Emisión:  05/07/2024

JANO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 30/6/2024 05/07/2024al2024al

Del: 1/6/2024 Al: 30/6/2024

05/07/2024 09:13:11 a.m. 11



000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

012 - ESCUELA EL 
CARBONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 120,329.75 120,329.75 120,329.75 1,802,788.82 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 349,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - LIMPIEZA Y 
SANEAMIENTO

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 349,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 349,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 349,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 349,000.00 0.00 0.00

001 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 773,118.57 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN 
PROYECTO AGUA 
POTABLE, CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 773,118.57 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 773,118.57 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 773,118.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 773,118.57 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION A 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE DE EL CASERIO 
CUREÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
Y AMPLIACION A 
PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
DE EL CASERIO 
CUREÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 
GRISES DEL CASCO 
URBANO, BARRIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA GRISES DEL 
CASCO URBANO, 
BARRIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 
GRISES DEL CASCO 
URBANO, BARRIO SAN 
RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

004 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA GRISES DEL 
CASCO URBANO, 
BARRIO SAN 
RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - FINALIZACION A 
PROYECTOS DE AGUA 
POTABLE DE LOS 
CASERIOS: LIMONAL, 
OJO DE AGUA Y BUENA 
VISTA 

0.00 119,329.75 119,329.75 119,329.75 280,670.25 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 119,329.75 119,329.75 119,329.75 280,670.25 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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005 - FINALIZACION 
A PROYECTOS DE 
AGUA POTABLE 
DE LOS 
CASERIOS: 
LIMONAL, OJO DE 
AGUA Y BUENA 
VISTA

0.00 119,329.75 119,329.75 119,329.75 280,670.25 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 119,329.75 119,329.75 119,329.75 280,670.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 119,329.75 119,329.75 119,329.75 0.00 280,670.25 0.00 0.00

04 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA 

0.00 37,259.00 37,259.00 37,259.00 531,374.15 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 29,900.00 29,900.00 29,900.00 246,733.15 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 -  AYUDA EN 
COMPRAS PARA 
MEJORAMIENTO, 
REPARACION DE 
VIVIENDAS, TECHOS, 
PISOS,  BA?OS Y 
PILAS)

0.00 29,900.00 29,900.00 29,900.00 196,662.65 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 29,900.00 29,900.00 29,900.00 196,662.65 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 29,900.00 29,900.00 29,900.00 196,662.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 29,900.00 29,900.00 29,900.00 0.00 196,662.65 0.00 0.00

002 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 50,070.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,070.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,070.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,070.50 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 7,359.00 7,359.00 7,359.00 284,641.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 7,359.00 7,359.00 7,359.00 284,641.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS EN 
EL MUNICIPIO

0.00 7,359.00 7,359.00 7,359.00 284,641.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,359.00 7,359.00 7,359.00 284,641.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,359.00 7,359.00 7,359.00 0.00 284,641.00 0.00 0.00

05 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 117,176.37 0.00 0.00325,176.37 300,000.00 25,176.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 117,176.37 0.00 0.00325,176.37 300,000.00 25,176.37

001 - SUBSIDIO A LA NI?
EZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA 
(PATROCINIO DE 
CAMPEONATOS,  
CAPACITACION A 
JOVENES, 
CELEBRACION DEL 
DIA DEL NI?O)

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 117,176.37 0.00 0.00325,176.37 300,000.00 25,176.37

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 117,176.37 0.00 0.00325,176.37 300,000.00 25,176.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

325,176.37 300,000.00 25,176.37 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 117,176.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

325,176.37 300,000.00 25,176.37 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 117,176.37 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 142,257.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
POSTES Y LAMPARAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,475.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 28,475.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICIÓN 
DE POSTES Y 
LAMPARAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,475.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,475.79 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,475.79 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
LAMPARAS, CASCO 
URBANO ALDEAS Y 
CASERIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 113,781.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 113,781.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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002 - ADQUISICION 
DE LAMPARAS, 
CASCO URBANO 
ALDEAS Y 
CASERIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 113,781.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,781.95 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,781.95 0.00 0.00

07 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 156,835.15 156,835.15 156,835.15 1,045,093.56 0.00 0.00932,168.07 0.00 932,168.07

01 - ACTIVIDADES SECTOR 
PROGRAMA DE LA MUJER

0.00 156,835.15 156,835.15 156,835.15 1,045,093.56 0.00 0.00932,168.07 0.00 932,168.07

000 - SIN PROYECTO 0.00 156,835.15 156,835.15 156,835.15 1,045,093.56 0.00 0.00932,168.07 0.00 932,168.07

001 - EJE PREVENCION 
DE LA VIOLENCIA 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00186,433.61 0.00 186,433.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00186,433.61 0.00 186,433.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,433.61 0.00 186,433.61 0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

186,433.61 0.00 186,433.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 74,337.00 74,337.00 74,337.00 270,641.62 0.00 0.00279,650.42 0.00 279,650.42

000 - SIN OBRA 0.00 74,337.00 74,337.00 74,337.00 270,641.62 0.00 0.00279,650.42 0.00 279,650.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,650.42 0.00 279,650.42 0.00 74,337.00 74,337.00 74,337.00 270,641.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,650.42 0.00 279,650.42 0.00 74,337.00 74,337.00 74,337.00 0.00 270,641.62 0.00 0.00
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003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 71,498.15 71,498.15 71,498.15 52,494.72 0.00 0.0093,216.81 0.00 93,216.81

000 - SIN OBRA 0.00 71,498.15 71,498.15 71,498.15 52,494.72 0.00 0.0093,216.81 0.00 93,216.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,216.81 0.00 93,216.81 0.00 71,498.15 71,498.15 71,498.15 52,494.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,216.81 0.00 93,216.81 0.00 71,498.15 71,498.15 71,498.15 0.00 52,494.72 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 225,985.74 0.00 0.00186,433.61 0.00 186,433.61

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 225,985.74 0.00 0.00186,433.61 0.00 186,433.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,433.61 0.00 186,433.61 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 225,985.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

186,433.61 0.00 186,433.61 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 225,985.74 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACIÓN 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.0093,216.81 0.00 93,216.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.0093,216.81 0.00 93,216.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,216.81 0.00 93,216.81 0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,216.81 0.00 93,216.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.00

006 -  EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.0093,216.81 0.00 93,216.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.0093,216.81 0.00 93,216.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,216.81 0.00 93,216.81 0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,216.81 0.00 93,216.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,992.87 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 138,500.00 138,500.00 138,500.00 2,976,997.57 0.00 0.003,822,655.57 300,000.00 3,522,655.57

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 151,482.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 151,482.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 -  SUBSIDIO SECTOR 
CULTURA 
(ACTIVIDADES 
RECREATIVAS, 
RECREOVIAS, FERIA 
PATRONAL Y  
PRESENTACIONES 
ARTISTICAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

002 - NAVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 11,482.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,482.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,482.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,482.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 945,500.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 245,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS, 
COMPRA DE 
UNIFORMES, 
BALONES, TROFEOS Y  
PREMIOS

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 245,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 245,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 245,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 245,500.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
GRADERIAS EN ESTADIO 
MUNICIPAL UBICADO EN 
BARRIO SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADERIAS 
EN ESTADIO 
MUNICIPAL 
UBICADO EN 
BARRIO SAN  
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 991,155.57 0.00 0.001,222,655.57 0.00 1,222,655.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 991,155.57 0.00 0.001,222,655.57 0.00 1,222,655.57

001 - -AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS, 
ATAUDES, VELORIOS, 
VIAJES Y  OTROS 
GASTOS)

0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 451,655.57 0.00 0.00822,655.57 0.00 822,655.57

000 - SIN OBRA 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 451,655.57 0.00 0.00822,655.57 0.00 822,655.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

822,655.57 0.00 822,655.57 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 451,655.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

778,672.19 0.00 778,672.19 0.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 0.00 407,672.19 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

43,983.38 0.00 43,983.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,983.38 0.00 0.00

002 - -SUBSIDIO AL 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00

003 -  SUBSIDIO A 
PARTICULARES, 
ALCALDES 
AUXILIARES Y 
CABILDOS ABIERTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 392,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 392,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,000.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CUIDADANA 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 468,860.00 0.00 0.001,000,000.00 300,000.00 700,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 468,860.00 0.00 0.001,000,000.00 300,000.00 700,000.00

001 -  SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 162,860.00 0.00 0.00550,000.00 300,000.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,860.00 0.00 0.00550,000.00 300,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 300,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,860.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 300,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,860.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD SOCIAL
(VIGILANTES DE LA 
MUNICIPALIDAD, 
PARQUE Y BODEGA,  
SEGURIDAD DEL 
ALCALDE MUNICIPAL, 
ASEADORAS DE LA 
MUNICIPALIDAD)

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 306,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 306,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 306,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
TEMPLOS E IGLESIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YARITZA.ZUNIGA

09:13 a.m.
Pagina: 20 de 28
Hora  :
Emisión:  05/07/2024

JANO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 30/6/2024 05/07/2024al2024al

Del: 1/6/2024 Al: 30/6/2024

05/07/2024 09:13:24 a.m. 20



001 -  MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 420,000.00 420,000.00 420,000.00 2,847,846.10 0.00 0.001,864,336.10 300,000.00 1,564,336.10

01 - TURISMO 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 158,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 158,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL (PDM)

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 108,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 108,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 108,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

002 - PLAN DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL (PEM)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,251,510.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REHABILITACION DE 
CARRETERAS Y PUENTES 
DE LAS ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL  
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,251,510.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00
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001 - MEJORAMIENTO Y 
REHABILITACION DE 
CARRETERAS Y 
PUENTES DE LAS 
ZONAS  
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO (El Plan, 
Buena Vista, Zun 
Sapote, El porvenir, El 
Chile, La  esperanza, 
El Rio, Ojo de Agua, 
Quebrada Onda, 
Naranjito, La 
Resurreccion, 
Carbonal, Terrero,  
Agua Sarca y Limonal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,251,510.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,251,510.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,251,510.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,251,510.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 214,000.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 214,000.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 -  
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 214,000.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 214,000.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 214,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00

04 -  ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 369,000.00 369,000.00 369,000.00 1,224,336.10 0.00 0.00614,336.10 0.00 614,336.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 369,000.00 369,000.00 369,000.00 1,224,336.10 0.00 0.00614,336.10 0.00 614,336.10
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001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS, 
APOYO A MICRO, 
PEQUE?A Y MEDIANA 
EMPRESA  
(DONACION DE 
INSUMOS PARA 
AGRICULTORES)

0.00 369,000.00 369,000.00 369,000.00 1,224,336.10 0.00 0.00614,336.10 0.00 614,336.10

000 - SIN OBRA 0.00 369,000.00 369,000.00 369,000.00 1,224,336.10 0.00 0.00614,336.10 0.00 614,336.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

614,336.10 0.00 614,336.10 0.00 369,000.00 369,000.00 369,000.00 1,224,336.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

614,336.10 0.00 614,336.10 0.00 369,000.00 369,000.00 369,000.00 0.00 880,203.29 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 344,132.81 0.00 0.00

002 - FOMENTO A LA 
PRODUCCION 
Donacion para apoyo 
a emprendedores del 
municipio (AMHON 
AECID/EUROSAN-DeL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 2,107,321.19 2,107,321.19 2,107,321.19 3,756,946.59 0.00 0.002,364,336.10 1,293,859.42 3,658,195.52

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 2,058,941.19 2,058,941.19 2,058,941.19 2,925,933.23 0.00 0.001,800,000.00 1,293,859.42 3,093,859.42

001 - MEJORAMIENTO, 
REPARACION Y 
CONSTRUCCION DE 
CARRETERAS Y PUENTES

0.00 2,058,941.19 2,058,941.19 2,058,941.19 2,925,933.23 0.00 0.001,800,000.00 1,293,859.42 3,093,859.42

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,699,941.19 1,699,941.19 1,699,941.19 1,143,633.23 0.00 0.00500,000.00 1,293,859.42 1,793,859.42
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE DE 
HAMACA SOBRE 
EL PASO DEL RIO 
EL TEMPISQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 343,724.24 0.00 0.00500,000.00 143,724.24 643,724.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 143,724.24 643,724.24 0.00 0.00 0.00 0.00 343,724.24 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 143,724.24 643,724.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 343,724.24 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O, CASERIO EL 
PLAN 

0.00 299,806.01 299,806.01 299,806.01 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 299,806.01 299,806.01 299,806.01 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 299,806.01 299,806.01 299,806.01 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - 
CONFORMACION 
DE TRAMO 
CARRETERO 
1.5KM DE 
BALASTREO EN EL 
CASERIO OJO DE 
AGUA 

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 299,908.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 299,908.99 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 299,908.99 0.00 0.00

004 - CAJA PUENTE 
SOBRE EL PASO 
QUEBRADA EL 
GUAMIL, 
CASERIO EL PLAN 

0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 300,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YARITZA.ZUNIGA

09:13 a.m.
Pagina: 24 de 28
Hora  :
Emisión:  05/07/2024

JANO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 30/6/2024 05/07/2024al2024al

Del: 1/6/2024 Al: 30/6/2024

05/07/2024 09:13:27 a.m. 24



47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Reparación y 
reconstrucción de 
caja puente ya 
existente (N°1) , 
caserío El carao 

0.00 50,028.77 50,028.77 50,028.77 0.00 0.00 0.000.00 50,028.77 50,028.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,028.77 50,028.77 0.00 50,028.77 50,028.77 50,028.77 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,028.77 50,028.77 0.00 50,028.77 50,028.77 50,028.77 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Reparación y 
reconstrucción de 
caja puente ya 
existente (N°2) , 
caserío El carao 

0.00 200,106.41 200,106.41 200,106.41 0.00 0.00 0.000.00 200,106.41 200,106.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,106.41 200,106.41 0.00 200,106.41 200,106.41 200,106.41 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,106.41 200,106.41 0.00 200,106.41 200,106.41 200,106.41 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Balastreo con 
fondos 
municipales en 
los caseríos El 
Naranjal, 
Quebrada Onda, 
El guamil, de la 
posa al Plan

0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 200,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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001 - - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO CASCO 
URBANO, ALDEAS:  La 
Victoria,La  
Pita,Pintora,Labranza
s,Zapotillo,PacayayCo
mayaguela,CASERIOS
:Tempisque,Jano 
Viejo,Las  
Guamas,San Luis,El 
Tizate,Corralito,Puebl
o Viejo,La 
Posa,Rancherias,La 
doble,El  
Tambor,Cure?
as,Cofradia,ylascrucit
as.

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 1,408,600.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 1,408,600.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 1,408,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 1,408,600.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO CASCO 
URBANO, ALDEAS Y  
CASERIOS (DEUDA 
DEL EJERCICIO 
ANTERIOR)

0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 275,600.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 275,600.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 275,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 225,000.00 225,000.00 225,000.00 0.00 275,600.00 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERA QUE 
CONDUCE DE LA 
SALIDA DEL  
MUNICIPIO DE 
SALAMA HACIA EL 
MUNICIPIO DE JANO

0.00 125,500.00 125,500.00 125,500.00 98,100.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 125,500.00 125,500.00 125,500.00 98,100.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 125,500.00 125,500.00 125,500.00 98,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 125,500.00 125,500.00 125,500.00 0.00 98,100.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERA DE LA 
CALLE QUE CONDUCE 
A SABANA LARGA, 
MANTO.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - BIENES MUNICIPALES 0.00 48,380.00 48,380.00 48,380.00 165,403.00 0.00 0.0078,783.00 0.00 78,783.00

001 -  MANTENIMIENTO DE 
VEHICULO

0.00 48,380.00 48,380.00 48,380.00 165,403.00 0.00 0.0078,783.00 0.00 78,783.00

001 -  MANTENIMIENTO 
DE VEHICULO 
MUNICIPAL

0.00 48,380.00 48,380.00 48,380.00 165,403.00 0.00 0.0078,783.00 0.00 78,783.00

000 - SIN OBRA 0.00 48,380.00 48,380.00 48,380.00 165,403.00 0.00 0.0078,783.00 0.00 78,783.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

78,783.00 0.00 78,783.00 0.00 48,380.00 48,380.00 48,380.00 165,403.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

78,783.00 0.00 78,783.00 0.00 48,380.00 48,380.00 48,380.00 0.00 165,403.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 168,505.13 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 168,505.13 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  ADQUISICION DE 
EQUIPO NUEVO DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 168,505.13 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,505.13 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,505.13 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,505.13 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(Mancomunidades, AMHON y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 497,105.23 0.00 0.00435,553.10 0.00 435,553.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 497,105.23 0.00 0.00435,553.10 0.00 435,553.10

001 -  TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00186,433.61 0.00 186,433.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00186,433.61 0.00 186,433.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,433.61 0.00 186,433.61 0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

186,433.61 0.00 186,433.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,985.74 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES  
(AHMON-MAMNO

0.00 0.00 0.00 0.00 249,119.49 0.00 0.00249,119.49 0.00 249,119.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 249,119.49 0.00 0.00249,119.49 0.00 249,119.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

249,119.49 0.00 249,119.49 0.00 0.00 0.00 0.00 249,119.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

249,119.49 0.00 249,119.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,119.49 0.00 0.00

20,300,000.00 393,859.42 20,693,859.42 200,000.00 5,263,237.54 5,263,237.54 5,263,237.54 0.00 21,013,524.80 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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